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Kreatorzy rozwoju 
Powiatu Lubelskiego

Zdzisław Antoń 
Radny Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 6 - Starosta Lubelski

Polski polityk, menedżer i samo-
rządowiec. Członek Prawa i Spra-
wiedliwości. Absolwent Akademii 
Górniczo-Hutniczej w Krakowie oraz 
Uniwersytetu Georgetown w Wa-
szyngtonie z zakresu zarządzania 
w administracji publicznej. Ukończył 
podyplomowe studia menedżerskie 
w Lubelskiej Szkole Biznesu. Były 
Wicewojewoda Lubelski, były Wójt 
Gminy Niedrzwica Duża. Twórca i były 
Przewodniczący Zarządu Związku 
Gmin Lubelszczyzny. W latach 2016-
2018 Dyrektor Lubelskiego Oddziału 
KRUS. Obecnie: Przewodniczący Za-
rządu Powiatu w Lublinie - Starosta 
Lubelski oraz Radny Powiatu w Lu-
blinie VI kadencji, Delegat na Zgro-
madzenie Ogólne Związku Powiatów 

Polskich, Przedstawiciel 
Związku Powiatów Pol-
skich w Komitecie Mo-
nitorującym Regionalny 
Program Operacyjny 
Województwa Lubel-
skiego, Przewodniczący 
Konwentu Powiatów Wo-
jewództwa Lubelskiego, 
Członek Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społeczne-
go Województwa Lubel-
skiego, Przewodniczący 
Rady Społecznej przy SP 
ZOZ Nr 1 w Bełżycach. 
27 maja 2021 r. z oka-

zji Dnia Samorządu Terytorialnego, 
w 31. rocznicę pierwszych w pełni 
demokratycznych wyborów do rad 
miast i gmin, z rąk premiera Mate-
usza Morawieckiego oraz ministra 
spraw wewnętrznych i administra-
cji Mariusza Kamińskiego otrzymał 
Odznakę Honorową za Zasługi dla 
Samorządu Terytorialnego.

Od początku swej drogi zawo-
dowej oddany pracy na rzecz Wo-
jewództwa Lubelskiego i jego całej 
społeczności, na różnych szcze-
blach samorządowych.

Pełen inwencji i zaangażowania 
wprowadził nowoczesne zmiany w or-
ganizacji struktury i pracy lubelskiego 
samorządu powiatowego, dostoso-
wane do potrzeb bieżącej sytuacji 
gospodarczej i społecznej, z czego 
na wyjątkową uwagę zasługują: 
utworzenie Centrum Usług Wspól-
nych Powiatu Lubelskiego w Lublinie 

oraz pierwszego w Polsce Centrum 
Usług Społecznych w Bełżycach sta-
nowiącego podstawę  skutecznej re-
organizacji ogólnopolskiego modelu 
funkcjonowania systemu świadczenia 
pomocy socjalnej. Zaangażowany 
w rozwój służby zdrowia. Organizator 
zajęć profilaktyki prozdrowotnej oraz 
cyklicznych badań medycznych dla 
pracowników i mieszkańców powiatu.

Inicjator przedsięwzięć w zakresie 
organizacji pomocy humanitarnej dla 
Ukrainy w czasie trwającego konfliktu 
zbrojnego na terytorium tego kraju, 
tj. dla partnerskich Powiatów Ró-
wieńskiego oraz Lwowskiego, w tym 
m.in. gromadzenia i przekazywania 
niezbędnych środków opatrunko-
wych, potrzebnych materiałów czy 
urządzeń zabezpieczenia energetycz-
nego. Główny koordynator realizacji 
zadań z zakresu zakwaterowania i za-
spokajania podstawowych potrzeb 
dla przybyłych na obszar powiatu 
lubelskiego obywateli Ukrainy. 

W sytuacji kryzysowej począt-
kowego okresu pandemii wywoła-
nej COVID-19 prekursor rozwiązań 
w zakresie reagowania na zaistniałe 
potrzeby zabezpieczenia społeczne-
go, twórca modelowych rozwiązań 
mających zastosowanie na wszystkich 
poziomach, włącznie z krajowym, 
zarządzania kryzysowego. 

Człowiek ciężkiej pracy budujący 
nowoczesny samorząd wsparty na 
mocnych filarach z przeszłości: sztuce 
hellenistycznej, prawie rzymskim 
i wierze chrześcijańskiej. W duszy 
– Republikanin.
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Andrzej Chrząstowski 
Wicestarosta Lubelski 

Społecznik i samorządowiec. 
Państwowiec. Członek Prawa i Spra-
wiedliwości od 2004r. Urodzony                      
w 1954 r. w Lublinie. W 1975 r. ukoń-
czył Technikum Energetyczne w Lu-
blinie i zdał maturę. W 1978 r. zawarł 
związek małżeński z Krystyną i za-
mieszkał w Strzeszkowicach – Gmina 
Niedrzwica Duża. W 1975 r. podjął 
pracę w Fabryce Samochodów Cię-
żarowych w Lublinie i pracował tam 
nieprzerwanie aż do 2018r. W roku 
1994 stał się jednym z głównych 
założycieli SKOK-u im. Zygmunta 
Chmielewskiego w Lublinie, który 
funkcjonuje do dziś i jest drugim pod 
względem wielkości w kraju. W 1980 
r. aktywnie uczestniczył w strajkach 
„Lubelskiego lipca” poprzedzających 
późniejsze wydarzenia sierpniowe. 
Był jednym z założycieli NSZZ „Soli-
darność” w FSC Lublin. Działał w pod-
ziemnej „Solidarności”, a następnie 
po 80 roku został wybrany do regio-
nalnych władz związku, aby od 2002 
r. zostać członkiem Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”. Za swą pracę 
w 2008r. został odznaczony przez 
prezydenta Lecha Kaczyńskiego me-
dalem za zasługi dla spółdzielczości, 
a w 2016r. przez prezydenta Andrzeja 
Dudę Złotym Krzyżem Zasługi. Jest 
ojcem trójki dzieci, czworga wnuków. 
Ze swoją żoną przeżył ponad 40 lat. 
Obecnie sprawuje funkcję Wicestaro-
sty Lubelskiego pełniąc bezpośredni 

nadzór nad pracami wchodzącymi 
w skład Starostwa Powiatowego 
w Lublinie - Wydziału Edukacji, 
Zdrowia i Spraw Społecznych oraz 
podporządkowanych mu jednostek 
organizacyjnych, Wydziału Inwestycji 
i Funduszy Pomocowych. Podlegają 
mu również: Centrum Usług Wspól-
nych, Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie i Powiatowy Urząd Pracy 
w Lublinie. 

Grzegorz Kozioł 
Radny Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 3 - Członek Zarządu
Powiatu Lubelskiego 

Społecznik i oddany samorządo-
wiec. Członek Prawa i Sprawiedli-
wości od 2003r. Energiczny i radosny            
w działaniu. Urodzony w 1965r. 
w Lublinie. Całe życie związany 
jest z Województwem Lubelskim. 
Pracę zawodową rozpoczął w Fa-
bryce Samochodów Ciężarowych 
w Lublinie. Zdobył tam kierunko-
we wykształcenie i doświadczenie. 
W 1984 r. został wybrany do Rady 
Pracowniczej Zakładu Narzędziowni 
FSC w Lublinie.  Kolejno odbył służbę 
wojskową, a w 1987r. rozpoczął pracę 
w Zakładzie Państwowej Komunikacji 
Samochodowej w Lublinie, aby po 4 
latach założyć własną działalność 
gospodarczą, którą prowadził przez 
kolejne 28 lat. Poza pracą zawodową 
zajmował się działalnością na rzecz 
społeczności lokalnej m.in. Związku 

Młodzieży Wiejskiej, Koła Rolniczego, 
Samorządu Gminnego. W roku 1998 
został Radnym Gminy Jastków, a od 
2002 r. do dnia dzisiejszego jest Rad-
nym Powiatu Lubelskiego. Prowadzi 
również swoje gospodarstwo rolne. 
W 2023 r., jako jedyny w Powiecie 
Lubelskim, został uhonorowany ty-
tułem - Samorządowiec 25-lecia, za 
szczególne zasługi podczas służby 
na rzecz społeczności lokalnej. Obec-
nie jako Członek Zarządu Powiatu 
Lubelskiego sprawuje bezpośredni 
nadzór nad pracą Wydziału Komu-
nikacji, Transportu i Drogownictwa 
oraz podporządkowanej mu jednostki 
organizacyjnej – Zarządu Dróg Po-
wiatowych w zakresie realizacji zadań 
drogowych na drogach powiatowych 
oraz Wydziału Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa. Żonaty, czwór-
ka dzieci, czworo wnuków.

Anna Pawlas 
Radna Rady Powiatu w Lublinie
z Okręgu nr 1 - Członek Zarządu
Powiatu Lubelskiego

Aktywny samorządowiec i społecz-
nik. 53 lata, urodzona w Lublinie, mat-
ka córki Aleksandry. Z wykształcenia 
psycholog oraz pracownik socjalny. Od 
urodzenia związana jest z Powiatem 
Lubelskim. Mieszkanka Zaraszowa 
w gminie Bychawa, gdzie ukończyła 
szkołę podstawową i szkołę średnią. 
W samorządzie pracuje od niemal 
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dekady, najpierw jako Radna Gminy 
Bychawa (2014-2018), a następnie 
w latach 2018-2023 jako Radna Po-
wiatu Lubelskiego. Od  grudnia 2021r. 
pełni funkcję nieetatowego Członka 
Zarządu Powiatu Lubelskiego. Wo-
lontariuszka spraw społecznych do-
tyczących obrony rodzin, dzieci, ludzi 
starszych i potrzebujących pomocy. 
Kieruje się zasadą, iż najważniejszy 
jest człowiek i jego prawo do samo-
stanowienia o sobie. Priorytetem jako 
Radnej jest bezpieczeństwo i zdrowie 
Polaków oraz godne życie mieszkań-
ców całego Powiatu Lubelskiego.

dr inż. Sylwia 
Pisarek-Piotrowska
Radna Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 4 - Członek Zarządu   
Powiatu Lubelskiego

48 lat, absolwentka Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Lublinie. W 2007 r. 
roku uzyskała stopień doktora nauk 
rolniczych. W latach 2006-2010 peł-
niła funkcję radnej gminy Niemce, 
gdzie pracowała w Komisjach Oświa-
ty, Kultury, Zdrowia i Spraw Spo-
łecznych oraz Rewizyjnej. Od 14 lat 
aktywnie działa w Radzie Powiatu 
w Lublinie jako Radna IV, V, VI kaden-
cji. W obecnej kadencji pełni funkcję 
Członkini Zarządu Powiatu w Lubli-
nie, Komisji Organizacyjno-Prawnej, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz 
aktywnie pracuje w Komisji Bezpie-
czeństwa i Porządku Rady Powiatu 

w Lublinie. Pełni również funkcję 
przewodniczącej w Powiatowej Ra-
dzie Działalności Pożytku Publicz-
nego w Powiecie Lubelskim na lata 
2022-2025. Zawodowo związana jest 
z Lubelskim Ośrodkiem Doradztwa 
Rolniczego w Końskowoli. Aktualnie 
pełni funkcję Kierownika Powiatowe-
go Zespołu Doradztwa Rolniczego 
w Elizówce, gdzie pomaga rolnikom 
w pozyskiwaniu funduszy unijnych. 
Mąż Radnej jest lekarzem weterynarii. 
Wspólnie wychowują dwóch synów 
- Jana i Nikodema.

Beata Gajur 
Radna Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 1

Aktywny oraz otwarty na ludzi 
i otoczenie samorządowiec. 36 lat, 
absolwentka Politechniki Lubelskiej 
na Wydziale Zarządzania. Od urodze-
nia mieszkanka Kosarzewa w gminie 
Krzczonów, z którą od 15 lat jest 
związana również zawodowo. Od 
2015 roku pełni funkcję Dyrekto-
ra Regionalnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Krzczonowie. Jako Radna 
Powiatu Lubelskiego pracuje w Komi-
sji Budżetowej oraz Komisji Edukacji 
i Kultury. Pasjonatka działalności kul-
turalnej, chętnie angażuje się w pro-
jekty artystyczne, a także praktykuje 
i rozwija zamiłowanie do tradycji 
i folkloru. Inicjatorka wielu przed-
sięwzięć społecznych, współpracu-
je z jednostkami kultury, oświaty, 

organizacjami społecznymi, m.in. 
OSP, KGW, Klubem Seniora, a także 
osobami indywidualnymi. Z natury 
i powołania społecznik, biorący czyn-
ny udział w akcjach charytatywnych 
i wolontariatach. Otwarta na potrze-
by innych, chętnie oferuje pomoc, 
dawanie której  zawsze sprawia jej 
przyjemność i satysfakcję. Pracę 
zawodową i społeczną z powodze-
niem łączy z życiem rodzinnym. Za 
kluczową rolę życiową uznaje bycie 
żoną i matką. Wspólnie z mężem 
Tomaszem są rodzicami Mikołaja 
i Emilki. Jako rodzina lubią aktywne 
formy wypoczynku, pasjonując się 
podróżami, poznawaniem nowych 
ludzi, kultur i obyczajów.

Paweł Pikula 
Radny Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 1

Ceniony samorządowiec i spo-
łecznik. 63-letni mieszkaniec By-
chawy. Wykształcenie zdobywał 
w Państwowym Technikum Pszcze-
larskim w Pszczelej Woli oraz na 
Wydziale Zootechnicznym Akade-
mii Rolniczej w Lublinie. Ukończył 
podyplomowe studia ,,Informatyka 
w zarządzaniu” na Politechnice Lu-
belskiej oraz ,,Menedżer Administra-
cji Publicznej’’ w Wyższej Szkole 
Przedsiębiorczości i Administracji 
w Lublinie. W latach 1986-1989 
był doradcą terenowym WODR 
w Końskowoli, w latach 1992-1998 
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Zastępcą Burmistrza Bychawy, 
w okresie lat 1999-2001 Wicesta-
rostą Lubelskim, a w latach 2001-
2018 Starostą Lubelskim. Od 2018 
r. pełni funkcję Prezesa Zarządu 
BPK sp. z o.o. W latach 1994-1998 
pracował jako Radny Rady Miejskiej 
w Bychawie. Od 1998r. nieprzerwa-
nie Radny Rady Powiatu w Lublinie. 
Członek Stowarzyszenia LGD Kra-
ina Wokół Lublina, a przez wiele 
lat Prezes Zarządu tej organizacji. 
Ponadto jest członkiem Polskiego 
Związku Pszczelarzy. 

W wolnych chwilach zajmuje 
się prowadzeniem pasieki oraz re-
kreacyjnym uprawianiem sportu 
tj. siatkówki czy narciarstwa. Jest 
ojcem dwójki dzieci i dziadkiem 
czworga wnuków.

Tomasz Szpakowski 
Radny Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 1 

Ceniony samorządowiec i społecz-
nik. 44-letni mieszkaniec Krzczono-
wa. Prywatnie mąż, a także ojciec 
Amelii i Wiktora. Wykształcenie zdo-
bywał w Technikum Mechanizacji 
Rolnictwa w Żółkiewce, a następnie 
studiował na Uniwersytecie Przy-
rodniczym w Lublinie na Wydziale 
Rolniczym - specjalizacja agronomia 
rolnicza. Wieloletni, oddany Rad-
ny Gminy Krzczonów oraz delegat 
Lubelskiej Izby Rolniczej. Posiada 
gospodarstwo rolne o powierzchni 95 

ha, które specjalizuje się w produkcji 
roślinnej. Uprawia pszenicę, rzepak, 
kukurydzę oraz buraki cukrowe. Od 
początku objęcia gospodarstwa wraz 
z żoną sukcesywnie powiększali areał 
oraz unowocześniali park maszynowy 
poprzez korzystanie z możliwości 
dofinansowania ze środków unijnych. 
Poza działalnością rolniczą od sied-
miu lat pracuje w Lubelskim Ośrodku 
Doradztwa Rolniczego na stanowisku 
kierownika Powiatowego Zespołu 
Doradztwa Rolniczego w Bychawie, 
dzięki temu ma możliwość stale po-
szerzać swoją wiedzę rolniczą, chęt-
nie dzieląc się nią z innymi rolnikami. 
Wiele czasu poświęca na społeczną 
aktywność dla dobra najbliższego 
środowiska oraz Powiatu Lubelskiego. 
Aktywnie zabiega o wszechstronny 
rozwój i podnoszenie poziomu ży-
cia mieszkańców powiatu. W 2023r. 
w uznaniu zasług dla lubelskiego 
rolnictwa został zaproszony przez 
Jarosława Stawiarskiego Marszałka 
Województwa Lubelskiego do re-
prezentowania Powiatu Lubelskiego 
i Województwa Lubelskiego w trakcie 
Dożynek Wojewódzkich i Powiato-
wych w Radawcu Dużym. Pełnił tam 
rolę Starosty Dożynek. Poza tym ak-
tywnie wspiera wydarzenia kultural-
ne w gminie Krzczonów. W wolnych 
chwilach, choć jest ich mało, lubi 
spędzać czas aktywnie z rodziną np. 
wędrując po górskich szlakach lub 
jeżdżąc na rowerze. Interesuje się 
sportem, motoryzacją oraz nowo-
czesnymi technologiami rolniczymi.

Krzysztof Chmielik 
Radny Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 2 - Przewodniczący 
Rady Powiatu w Lublinie

Niestrudzony działacz samorzą-
dowy, zaangażowany filantrop i spo-
łecznik, miłośnik sportu.

Ukończył Akademię Rolniczą w Lu-
blinie - Wydział Techniki Rolniczej, 
nauczyciel przedmiotów zawodowych 
w Zespole Szkół Techniki Rolniczej 
w Piotrowicach. W latach 1990-2002 
Wójt Gminy Strzyżewice, Wicesta-
rosta Lubelski, Zastępca, a następ-
nie Lubelski Wojewódzki Inspektor 
Inspekcji Jakości Handlowej Arty-
kułów Rolno-Spożywczych. Prezes 
i członek Zarządu Klubu Sportowego 
POM-ISKRA Piotrowice, wcześniej 
zawodnik i trener.

Członek Zarządu Gminnego OSP 
Strzyżewice, Członek Rady Społecz-
nej Szpitala w Bychawie, Członek 
Rady Społecznej Centrum Onkologii 
Ziemi Lubelskiej. W czasie sprawo-
wania funkcji Wójta społecznie pełnił 
obowiązki Wiceprzewodniczącego 
Związku Gmin Lubelszczyzny. W trak-
cie wypełniania mandatu Radnego 
Rady Powiatu w Lublinie był kolejno 
Przewodniczącym Komisji Zdrowia 
i Pomocy Społecznej, Wiceprzewod-
niczącym Rady a obecnie Przewod-
niczącym Rady.

Swoimi zainteresowaniami szcze-
gólnie darzy sport, regionalizm i sa-
morząd terytorialny. Jako główne 
motto swojej pracy uznaje dewizę, 
wg. której najważniejsze jest dobro 
człowieka i dialog, który pozwala na 
wypracowanie dobrych rozwiązań 
i decyzji pomimo  różnych poglądów.
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jednocześnie Skarbnik Zarządu Gmin-
nego OSP. Interesuje się teatrem, 
literaturą i podróżami.

Za swą szeroką działalność została 
odznaczona przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej Złotym Meda-
lem za „Długoletnia Służbę’’, a przez 
Zarząd Województwa Lubelskiego 
Odznaką Honorową „Zasłużony dla 
Województwa Lubelskiego”.

Anna Grzywaczewska 
Radna Rady Powiatu w Lublinie
z Okręgu nr 2

Doświadczony samorządowiec 
i aktywny społecznik. Mieszkanka  
Abramowic Prywatnych w gminie 
Głusk. Absolwentka Akademii Rolni-
czej w Lublinie posiada wykształce-
nie wyższe magisterskie. Ukończyła 
studia podyplomowe z zakresu zarzą-
dzania i finansów w administracji pu-
blicznej na Katolickim Uniwersytecie 
Lubelskim. Odbyła liczne kursy z za-
kresu zarzadzania oświatą. W latach 
2010-2023 Radna Rady Powiatu w Lu-
blinie reprezentująca mieszkańców 
z gmin: Głusk, Jabłonna i Strzyżewice. 
W drugiej kadencji samorządu powia-
towego była Członkiem Zarządu Po-
wiatu Lubelskiego. Obecnie pracuje 
jako członek Komisji Oświaty, Komisji 
Rewizyjnej oraz Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. 
W ramach pracy w Komisji Oświaty 
szczególnie zwraca uwagę na za-
bezpieczenie odpowiedniej bazy lo-
kalowej szkół oraz ich wyposażenie, 
a także na osiągane przez szkoły wy-
niki nauczania. Ponadto jako Radna 
skutecznie zabiegała o inwestycje 
drogowe w celu poprawienia bezpie-
czeństwa mieszkańców. Pracownik 
samorządowy z ponad  30-letnim 
doświadczeniem. Dyrektor SZEAS 
przy UG Głusk, odpowiedzialna za 
sprawy oświaty, w tym pozyskiwanie 
funduszy unijnych. Członek Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Prawiednikach, 

Andrzej Kłapeć 
Radny Rady Powiatu w Lublinie
z Okręgu nr 2

Przedsiębiorca i oddany społecz-
nik. 52 lata, z wykształcenia tech-
nik budownictwa. Obecnie prowadzi 
własną działalność gospodarczą 
związaną z budownictwem. Czło-
nek Towarzystwa Gimnastyczne-
go Sokół oraz Klubu Strzeleckiego 
Sokół. Ojciec dwóch córek i dwóch 
synów. Swoją przygodę z samorzą-
dem rozpoczął w momencie objęcia 
stanowiska Radnego w Gminie Głusk. 
Aktualnie, dzięki powierzonemu za-
ufaniu mieszkańców gmin: Głusk, 
Jabłonna i Strzyżewice jest Radnym 
Rady Powiatu w Lublinie. W obecnej 
kadencji samorządu przypadającej na 
lata 2018-2024 pełni funkcję Prze-
wodniczącego Komisji Infrastruktury 
oraz jest członkiem Komisji Edukacji 
i Kultury. Zaangażowany w pracę na 
rzecz poprawy stanu dróg powia-
towych oraz bieżącego ich utrzy-
mania. Aktywnie działa w sprawach 

oświaty, przyczyniając się do podno-
szenia jakości i poziomu kształcenia 
w szkołach prowadzonych przez Po-
wiat Lubelski. Dbając o obronność 
naszej Ojczyzny, dąży do utworzenia 
ośrodka szkoleniowego i strzelnicy  
przeznaczonych do korzystania przez 
mieszkańców naszego Powiatu. Zwo-
lennik złotówki jako polskiej waluty 
oraz tego by to państwa narodowe 
tworzyły Europę. Jak mówi: ,,Powiat 
Lubelski to 16 gmin, wspaniali ludzie, 
piękne tereny i tysiące pomysłów, 
które razem będziemy realizować.’’

Urszula Paździor 
Radna Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 2

Doświadczony samorządowiec 
i społecznik. Mieszkanka Mętowa 
w gminie Głusk. Ukończyła studia 
wyższe z tytułem mgr filologii kla-
sycznej na Katolickim Uniwersytecie 
Lubelskim oraz studia podyplomo-
we z historii na Uniwersytecie Marii 
Curie Skłodowskiej w Lublinie. Po 
ukończeniu studiów była nauczycie-
lem Gimnazjum Publicznego w Ja-
błonnie. Za osiągnięcia w dziedzinie 
oświaty otrzymała wiele wyróżnień 
i nagród, m.in. Dyrektora Szkoły, 
Wójta Gminy Jabłonna i Kurato-
ra Oświaty w Lublinie. Od 1998 
r. Radna Gminy Głusk, od 2003 r. 
Zastępca Wójta Gminy Głusk, a od 
2018 r. Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Głusku. Koordynator 
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Kół Gospodyń Wiejskich na terenie 
Gminy Głusk. Za działalność od-
znaczona srebrnym medalem Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
Od 2014 r. Radna Rady Powiatu 
w Lublinie. Pracuje w komisjach: 
Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy 
Społecznej oraz w Komisji Oświa-
ty. Mężatka, matka dwójki dzieci. 
W wolnych chwilach uczestniczy 
w zajęciach amatorskiej grupy „Być 
Kobietą”. Pasjonatka przejażdżek 
rowerowych. 

Maria Bernadeta 
Studzińska 
Radna Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 2

Samorządowiec, społecznik i fi-
lantrop. Radna Rady Powiatu w Lu-
blinie od 2018 roku. Angażuje się 
w rozwój powiatu, reprezentując 
gminy: Głusk, Jabłonna i Strzyże-
wice. Jest Przewodniczącą Komi-
sji Zdrowia i Pomocy Społecznej, 
Członkiem Komisji Rolnictwa oraz 
Przedstawicielem Rady Powiatu 
w Lublinie w Powiatowej Radzie 
Pożytku Publicznego. Miłośniczka 
zwierząt. Z zawodu jest lekarzem 
weterynarii. Pracuje jako adiunkt 
w Katedrze Parazytologii i Chorób 
Ryb na Wydziale Medycyny Wete-
rynaryjnej Uniwersytetu Przyrodni-
czego w Lublinie, a specjalizuje się 
m. in. w diagnostyce i zwalczaniu 
inwazji pasożytniczych. Posiada 

doktorat z chorób wewnętrznych 
zwierząt, a poza tym dwie specjali-
zacje - z chorób koni oraz zwierząt 
gospodarskich. Na stałe związana 
jest z gminą Głusk, zwłaszcza Wil-
czopolem-Kolonią, gdzie mieszka 
i prowadzi własny gabinet wete-
rynaryjny. Zajmuje się profilaktyką 
i leczeniem zarówno zwierząt towa-
rzyszących czy gospodarskich, jak 
i wolno żyjących. Od lat udziela się 
społecznie i charytatywnie. Jej mot-
to to: „Z miłości do zwierząt i ludzi - 
służyć sercem i rozumem.” Angażuje 
się społecznie w różne dzieła, m.in. 
od 15 lat jest jednym z głównych 
organizatorów Dnia Dziękczynienia 
w Wilczopolu. Ponadto pozyskuje 
środki finansowe na Ognisko Mu-
zyczne działające przy parafii, czy 
też na koncerty Muzyki Organowej 
i Kameralnej, które co roku odbywa-
ją się w Wilczopolu. Często udziela 
się anonimowo, pomagając  ludziom 
najbardziej potrzebującym. Za swo-
je zaangażowanie i pracę została 
odznaczona Medalem ,,Zasłużony 
dla Rolnictwa’’.

Małgorzata Leszek 
Radna Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 3

Oddany samorządowiec i spo-
łecznik. 56-letnia mieszkanka Za-
gród, położonych w Gminie Garbów. 
Posiada wykształcenie średnie 
techniczne. Po wyjściu za mąż 
swoje życie związała z rolnictwem 

Zdzisław Niedbała 
Radny Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 3

Zasłużony samorządowiec i spo-
łecznik. 61 lat, tytuł magistra pra-
wa na Uniwersytecie Warszawskim 

i wychowaniem dwóch synów. Od 
wielu lat jest obdarzona zaufaniem 
mieszkańców, czego potwierdze-
niem jest powierzenie  jej w 2015 
r.  funkcji sołtysa wsi  Zagrody, 
którą piastuje do dziś. Od 2014 r. 
jest Przewodniczącą Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Zagrodach. Dzię-
ki zaangażowaniu w działalność 
Koła, kultywuje miejscową trady-
cję i kulturę ludową, przekazując 
jednocześnie te wartości młod-
szym pokoleniom. Do ubiegłego 
roku, przez 15 lat, pełniła funk-
cję Radnej Parafialnej w Parafii 
Cukrownia-Garbów. Uczestniczy 
w życiu samorządowym Powiatu 
Lubelskiego, a w 2018 r. została 
wybrana na Radną Powiatu. Aktu-
alnie pracuje w dwóch komisjach 
Rady Powiatu w Lublinie: Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, której 
jest Przewodniczącą oraz Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
Kwiaty i praca w ogrodzie są dla 
Niej lekarstwem na stresy dnia co-
dziennego. Życiowe motto Radnej 
brzmi: „Myśleć to co prawdziwe, 
czuć to co piękne i kochać co do-
bre - w tym cel rozumnego życia.”
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i innymi służbami mundurowymi. 
W 2006 r. uczestniczył w tworzeniu 
Młodzieżowej Rady Miasta Lublin, 
która jest jedną z najlepiej działają-
cych młodzieżowych rad w Polsce. 
Członek NSZZ „Solidarność” oraz 
Komisji Rewizyjnej i Organizacyjno-
-Prawnej Rady Powiatu (2018-2024).

Robert Wójcik 
Radny Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 3

Wieloletni pracownik samorządo-
wy, samorządowiec i społecznik. 60 
lat, doktor nauk humanistycznych 
w zakresie historii - tytuł zdobył na 
Katolickim Uniwersytecie Lubelskim 
im. Jana Pawła II. Pracował w Urzę-
dzie Marszałkowskim Województwa 
Lubelskiego oraz jako Dyrektor Biura 
Posła Jana Łopaty. Był Członkiem 
założycielem Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Garbowskiej i pisma ,,Głos Gar-
bowa’’ oraz Członkiem Towarzystwa 
Naukowego KUL. Autor wielu książek 
i artykułów naukowych oraz popular-
no-naukowych dotyczących historii 
i kultury regionu. Od początku ist-
nienia samorządu terytorialnego jest 
związany z Powiatem Lubelskim. Jako 
pracownik Starostwa Powiatowego 
w Lublinie był twórcą dwumiesięcz-
nika ,,Panorama Powiatu’’, wydawa-
nego do dnia dzisiejszego. W latach 
1998-2002 pełnił funkcję Radnego 
Gminy Garbów, gdzie pod koniec 
tej kadencji był również Członkiem 

zdobył w 1987 r. Wójt gminy Garbów 
w latach 1990-2001, gdzie podwo-
ił w tym okresie majątek gminny. 
Wyróżniony w 1999 r. zaproszeniem 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
na konferencję „Najlepsze gminy 
III RP”, Radny Rady Gminy Garbów 
i delegat do Wojewódzkiego Sejmi-
ku Samorządowego w latach 1990-
1998, Radny Rady Powiatu w Lublinie 
(1998-2002, 2006-2014, 2018-2023), 
członek Krajowego Zarządu Związku 
Gmin Wiejskich RP z siedzibą w Po-
znaniu (1999-2003). Z ramienia ZGW 
RP uczestniczył w pracach Komisji 
Sejmu i Senatu RP oraz Zespołów 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorzą-
du Terytorialnego RP - w Zespole 
Prawno-Ustrojowym oraz Infrastruk-
tury i Transportu. Jest członkiem Lu-
belskiego Oddziału Stowarzyszenia 
„Wspólnota Polska”. Jako wójt Gar-
bowa we współpracy z Radą Gminy 
doprowadził do zakupu 1 ha działki 
z domem mieszkalnym i budynka-
mi gospodarczymi, w celu przyjęcia 
trzech polskich rodzin repatrianckich 
z Kazachstanu. Aktywnie działa w To-
warzystwie Gimnastycznym „Sokół” 
w Lublinie, jest członkiem doradczej 
Rady Starszych i prezesem jego gar-
bowskiego gniazda. W latach 90-
tych pełnił funkcję prezesa Zarządu 
Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Garbowie. Współ-
założyciel Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Garbowskiej i Stowarzyszenia 
„Wspólnota Garbowska”, w których 
działalności aktywnie uczestniczy 
łącząc we współpracy sektor obywa-
telski, administrację publiczną i sek-
tor gospodarczy. Jako Wójt Garbowa 
zainicjował i prowadził partnerską 
współpracę z gminą Ilmenau w Niem-
czech i Frankenburg w Austrii. Jako 
pracownik samorządowy odpowiada 
za współpracę z różnymi instytucjami 
rządowymi, samorządowymi i spo-
łecznymi, za pamięć historyczno-
-patriotyczną, prowadząc współpracę 
z organizacjami kombatanckimi, kre-
sowymi, szkołami, Wojskiem Polskim 

Zarządu Gminy. W drugiej kadencji 
został Radnym Powiatu Lubelskiego. 
W trzeciej kadencji był Członkiem 
Zarządu Powiatu, a w następnych 
dwóch kadencjach (IV i V) Wicestaro-
stą Lubelskim. Obecnie jest Radnym 
Rady Powiatu w Lublinie i Członkiem 
Komisji Infrastruktury oraz Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji.

Emilia Anna Białek 
Radna Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 4

Samorządowiec i społecznik.               
59 lat, od urodzenia mieszka w Niem-
cach. Z wykształcenia pedagog pra-
cujący w Szkole Podstawowej im. 
Marty z Budnych Łosiowej w Niem-
cach jako nauczyciel dyplomowany 
edukacji wczesnoszkolnej. Uwielbia 
swoją pracę, która daje Jej ogrom-
ną satysfakcję. W 2019 r. otrzymała 
,,Medal Komisji Edukacji Narodowej”, 
a w 2022 r. została nagrodzona Zło-
tym Medalem za Długoletnią Służbę. 
Odznaczenie to jest przyznawane 
po 30 latach wzorowej i sumiennej 
pracy, wynikającej z obowiązków 
zawodowych. W latach 1998-2002 
była Radną Powiatu Lubelskiego, 
członkiem Komisji i Kultury oraz 
Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki 
Społecznej. Od 1990 r. należy do Or-
ganizacji Międzyzakładowej NSZZ 
,,Solidarność” Pracowników Oświa-
ty i Wychowania Gminy Niemce. 
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Obecnie. IV kadencję, jest przewod-
niczącą tej Organizacji, która w 2010 
r. doceniła Jej działalność przyznając 
Srebrną Odznakę Sekcji Krajowej. 
W 2020 r. została odznaczona Złotą 
Odznaką Krajowej Sekcji Oświaty 
i Wychowania NSZZ ,,Solidarność”. 
30 grudnia 2021 r. objęła mandat 
Radnej Powiatu Lubelskiego, mając 
zaszczyt reprezentować w Radzie 
Powiatu mieszkańców gminy Niemce 
oraz gminy Wólka Lubelska. Członek 
Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisji 
Skarg,  Wniosków i Petycji. Od zawsze 
stara się być blisko ludzi i ich spraw, 
służyć im radą, zgodnie współpraco-
wać, rozwiązywać problemy. Nigdy 
nie odmawia pomocy i nie przechodzi 
obojętnie obok ludzkich problemów. 

Marian Golianek 
Radny Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 4

Samorządowiec i społecznik. 
Mieszkaniec Krasienina Kolonii w gmi-
nie Niemce. Z wykształcenia magister 
inżynier rolnictwa o specjalizacji - 
agrobiznes. Po ukończeniu studiów 
odbył staż w Starostwie Powiatowym 
w Lublinie. Pracę zawodową rozpo-
czął w Lubelskim Powiatowym Biurze 
Agencji Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa z siedzibą w Elizówce. 
Następie pracował w Zakładzie Go-
spodarki Komunalnej w Niemcach. 
Obecnie jest pracownikiem w Urzę-
dzie Marszałkowskim Województwa 

Lubelskiego w Lublinie. Ponadto jest 
członkiem oraz Wiceprzewodniczą-
cym Rady Parafialnej w Krasieninie. 
Dzięki zaufaniu mieszkańców od 2014 
roku jest Radnym, członkiem Rady 
Powiatu w Lublinie. W obecnej VI 
kadencji pełni funkcję Przewodni-
czącego Komisji Rolnictwa i Ochro-
ny Środowiska oraz jest członkiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Iwona Pulińska 
Radna Rady Powiatu w Lublinie 
z Okregu nr 4

Doświadczony pracownik samo-
rządowy i społecznik. Od urodzenia 
związana jest z gminą Niemce, w któ-
rej mieszka i pracuje zawodowo. Jej 
wsparciem i radością jest mąż Sławek 
oraz dwie urocze córki – Dorota i Iza. 
Ukończyła Wyższą Szkołę Przedsię-
biorczości i Administracji w Lublinie, 
Politechnikę Lubelską oraz studia 
podyplomowe na Wydziale Prawa, 
Prawa Kanonicznego i Administracji 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskie-
go. Od wielu lat pracuje w Urzędzie 
Gminy, a w latach 2011–2019 była za-
stępcą Wójta Gminy Niemce. Obecnie 
jest Sekretarzem Gminy Niemce oraz 
Radną Powiatową w Okręgu Niemce-
-Wólka. Od zawsze jest blisko ludzi, 
z którymi realizuje zadania i współ-
pracuje, by rozwiązywać problemy 
i poprawiać ich jakość życia. Praca 
na rzecz społeczeństwa sprawia Jej 
ogromną satysfakcję. 

Magdalena Udrycka 
Radna Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 4

Społecznik  i zaangażowany sa-
morządowiec. 46 lat, mężatka, mat-
ka dwóch dorosłych córek. Pochodzi 
z Gminy Wojciechów, a od 25 lat jest 
mieszkanką Gminy Wólka. Absolwentka 
Wydziału Politologii oraz Administracji 
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodow-
skiej w Lublinie. Posiada wieloletnie 
doświadczenie jako przedsiębiorca 
w branży transportowej, a obecnie 
pracuje w Departamencie Infrastruktu-
ry i Majątku Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubelskiego. W latach 
2014-2018 była Radną Gminy Wólka. 
W 2018 r. objęła mandat Radnej Po-
wiatu Lubelskiego VI kadencji, gdzie 
pełni funkcje Wiceprzewodniczącej 
Komisji Infrastruktury oraz Wiceprze-
wodniczącej Komisji Edukacji i Kultury, 
jest także członkiem Komisji Budżeto-
wej. W ramach działalności społecznej 
pełni funkcję Prezesa Stowarzyszenia 
Inicjatyw Społecznych. Lubi pracować 
społecznie i realizować się zawodowo. 

Konrad Banach 
Radny Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 5 – Wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu w Lublinie

Samorządowiec i społecznik. 
Wiceprzewodniczący Rady Po-
wiatu w Lublinie V i VI kadencji. 
Absolwent Wydziału Politologii 
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Anna Rynkowska 
Radna Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 5

Wieloletni pracownik samorządowy 
Gminy Wojciechów, samorządowiec 
i społecznik. Dzięki zaufaniu i poparciu  
wyborców gminy Wojciechów i Konop-
nica jest  Radną Powiatu w Lublinie 
od 2006 r. W tym czasie przez dwie 
kadencje pełniła funkcję Przewodni-
czącej Komisji Rewizyjnej. Pracowała 
w komisjach Edukacji i Kultury, Zdrowia 
i Pomocy Społecznej, Organizacyjno-
-Prawnej oraz Komisji Infrastruktury. 
Wszystkie działania jakie podejmowała 
zawsze miały wpływ na polepszenie 
życia mieszkańców całego terenu po-
wiatu lubelskiego, a w szczególności 
społeczności z Okręgu wyborczego 
nr 5. Dużą uwagę poświęca sprawom 
infrastruktury drogowej dotyczącym 
remontów i poprawy bezpieczeństwa 
użytkowników. 

Zofia Irena Sieńko 
Radna Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 5 - Wiceprzewodniczą-
ca Rady Powiatu w Lublinie

Ceniony samorządowiec i społecznik. 
Mieszkanka Zemborzyc Wojciechow-
skich w gminie Konopnica. Z wy-
kształcenia ekonomistka. Przez wiele 
lat pracowała w Banku Spółdzielczym 
w Konopnicy, następnie w Spółdzielczej 
Kasie Oszczędnościowo Kredytowej 
w Lublinie, gdzie przez 18 lat przeszła 
od stanowiska Specjalisty ds. kredytów 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodow-
skiej w Lublinie. W trakcie studiów 
realizował swoje zainteresowania 
ukierunkowane na politykę i szeroko 
pojętą pracę na rzecz wspólnoty 
obywatelskiej. Swoją działalność 
zawodową definiuje poprzez zre-
alizowane projekty inwestycyjne 
i społeczne w Powiecie Lubelskim 
w latach 2002-2007. 

W latach 2007-2008 pełnił funk-
cję Zastępcy Wójta Gminy Krzczo-
nów. To samo stanowisko objął 
w 2008 r. w Gminie Konopnica, gdzie 
obecnie pracuje jako Sekretarz.

Od 2002 roku działa  w ruchu 
ludowym. Przez wiele lat pełnił 
funkcję Prezesa Forum Młodych 
Ludowców na Lubelszczyźnie. An-
gażował się m.in. w promocję kul-
tury i tradycji lubelskiej wsi oraz 
patriotyzmu do ukochanej Ojczyzny 
- Polski. Członek Prezydium Zarzą-
du Gminnego Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Konopnicy, organizator 
wielu wydarzeń na rzecz lokalnej 
społeczności. Poza działalnością 
samorządową i społeczną sfera 
zainteresowań prywatnych oscy-
luje wokół nart, nowinek technicz-
nych, amerykańskich samochodów 
i polskiego kina. Syn Kacper dzieli 
z Nim pasję do nart i motoryzacji. 
Jest tradycjonalistą, dlatego cele-
browanie świąt i polskich trady-
cji zajmuje bardzo ważne miejsce 
w Jego życiu. Mieszka w Motyczu, 
gdzie razem z żoną Justyną kończą 
budowę domu.

do Kierownika Oddziału. Przez bardzo 
długi okres była przewodniczącą ko-
misji kredytowej dla wszystkich od-
działów Kasy. Jest aktywną seniorką, 
uczestniczącą w spotkaniach seniorów 
w swojej gminie Konopnica. Należy 
do Legionu Maryi działającego przy 
Parafii Świętego Marcina w Lublinie. 
Kocha przyrodę, a wiosną i latem jazdę 
rowerem. Pomaga rodzinom potrzebu-
jącym pomocy w zakresie doradztwa 
obiegu dokumentacji w powiecie, oso-
bom niepełnosprawnym w znalezieniu 
stosownej rehabilitacji, a także udziela 
wskazówek uzyskanych z PCPR, które 
rozwiązują problemy, a głodnych karmi 
pierogami lepionymi w domowej kuchni. 
Radna Powiatu Lubelskiego od 2006 
roku z przerwą w latach 2014-2018. Peł-
niła i obecnie pełni funkcję Wiceprze-
wodniczącej Komisji Budżetowej oraz 
Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu. 
Wyróżniona przez Zarząd Województwa 
Lubelskiego ,,Medalem Pamiątkowym 
Województwa Lubelskiego’’ za zaan-
gażowanie w pracę samorządową oraz 
wszelkie działania wspierające rozwój 
regionu i wzmacniające siłę wspólnot 
lokalnych. Prywatnie matka dwóch do-
rosłych synów, babcia najpiękniejszych 
na świecie wnuczek bliźniaczek oraz 
żona tego samego męża od 45 lat. Mot-
to życiowe Radnej to: ,,Budujmy naszą 
przyszłość na zdrowej rodzinie, pięknie 
polskiej tradycji i cieple domowego 
ogniska.’’ Jest osobą uczciwą, pracowitą, 
z ufnością podchodzi do drugiego czło-
wieka. Lubi ciasteczka i długie rozmowy 
z przyjaciółmi. Marzy, aby wszyscy byli 
szczęśliwi i jak najszybciej zakończyła 
się wojna w Ukrainie.
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Edward Jarzynka 
Radny Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 6

Ceniony pracownik samorządowy 
i samorządowiec. 58 lat, urodzony 
w Borzechowie, gdzie się wychowy-
wał i mieszka do dnia dzisiejszego. 
Absolwent Technikum Geodezyjno-
-Drogowego w Lublinie. Ukończył Po-
litologię na Uniwersytecie Marii Curie 
Skłodowskiej w Lublinie. Dumny mąż, 
ojciec trójki dzieci posiadający dwie 
wnuczki. Pracę zawodową rozpoczął 
w 1988r. w Urzędzie Gminy w Brze-
chowie, na stanowisku pracownika do 
spraw inwestycji. W latach 2008-2010 
pełnił funkcję Zastępcy Wójta Gmi-
ny Borzechów. Obecnie pełni funkcję 
Kierownika Referatu Infrastruktury 
Technicznej i Ochrony Środowiska. Od 
14 roku życia jest członkiem Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Borzecho-
wie, a przez 25 lat pełnił obowiązki 
Prezesa tej jednostki. Od 2010 roku 
jest Radnym Rady Powiatu w Lublinie 
(trzy kadencje). W IV kadencji samorzą-
du był Przewodniczącym Komisji ds. 
Infrastruktury i Gospodarki Mieniem 
Powiatowym oraz członkiem Komisji 
Budżetowej, a w V kadencji Członkiem 
Zarządu Powiatu. Jako Radny Powia-
tu stara się godnie wypełniać swoje 
obowiązki i dbać o sprawy społecz-
ności w celu tworzenia dobrych wa-
runków do rozwoju i życia wszystkich 
mieszkańców. Skromny i wrażliwy na 
problemy innych. Ma zawsze na celu 

spełnianie dawanych obietnic i realiza-
cję nadziei oraz oczekiwań wyborców. 
Wniósł dotychczas znaczący wkład 
w rozwój Powiatu Lubelskiego.

Joanna Kaznowska 
Radna Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 6

Pracownik samorządowy, samo-
rządowiec z pasji i uznany społecznik. 
Magister filologii polskiej, absolwentka 
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie. W Radzie Powiatu w Lu-
blinie pełni funkcję Przewodniczącej 
Komisji Edukacji i Kultury oraz jest 
członkiem Komisji Rewizyjnej. Prio-
rytetem Radnej jest współpraca z Za-
rządem Powiatu oraz powiatowymi 
jednostkami organizacyjnymi na rzecz 
rozwoju edukacji, spraw społecznych 
i kulturalnych w zakresie merytorycz-
nym jak i inwestycyjnym. Z satysfak-
cją obserwuje rozwój w placówkach 
prowadzonych przez powiat. Jako 
Radna Powiatu wspiera poprawę in-
frastruktury, ale równie ważne są dla 
niej inwestycje w tzw. kapitał ludzki. 
Szczególnie cieszy ją rozwój szkolnic-
twa zawodowego i branżowego. Dba, 
aby mieszkańcy powiatu lubelskiego, 
a szczególnie tych okręgów, z którymi 
jest związana: Bełżyce (tam mieszka 
i pracuje), Wojciechów i Konopnica, mo-
gli cieszyć się trafionymi inwestycjami 
poprawiającymi bezpieczeństwo i kom-
fort życia. Od 18 lat jest Wiceprezesem 
Stowarzyszenia „U Źródeł Ciemięgi”, 

Marcin Olszak 
Radny Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 6

Pracownik samorządowy, samorzą-
dowiec i społecznik. 45 lat, zamieszkały 
w Gminie Bełżyce. Posiada wykształce-
nie wyższe prawnicze. Ukończył rów-
nież aplikację radcowską, prowadzoną 
przez Okręgową Izbę Radców Prawnych 
w Lublinie, uzyskując pozytywny wynik 
egzaminu. Swoją wiedzę pogłębiał także 
w ramach studiów podyplomowych 
z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń 
społecznych oraz zarządzania oświatą. 
Pracownik samorządu szczebla gminne-
go, gdzie pełnił m.in. funkcję Kierownika 
Wydziału, Zastępcy Burmistrza Bełżyc 
i Sekretarza Gminy Nałęczów. Aktualnie 
jest pracownikiem samorządu szczebla 
wojewódzkiego. W pracy zawodowej 
często inicjował i był zaangażowany 
w liczne przedsięwzięcia edukacyjne, 
społeczne, kulturalne czy patriotyczne. 
Jako Radny Rady Powiatu w Lublinie 
VI kadencji z okręgu nr 6 (Bełżyce, Bo-
rzechów, Niedrzwica Duża) zasiadał 
w Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisji 
Zdrowia i Pomocy Społecznej. Praca 
Radnego, przyniosła wymierne efekty 
dla Mieszkańców powiatu lubelskiego 
oraz okręgu, z którego został wybrany, 

mającego swoją siedzibę w Miłocinie, 
działającego na rzecz mieszkańców 
powiatu lubelskiego. Ceni sobie bezpo-
średni kontakt z mieszkańcami. Satys-
fakcję czerpie ze współpracy z ludźmi 
i pracy na rzecz ludzi.
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Grzegorz Widelski 
Radny Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 6

Społecznik, samorządowiec, filan-
trop, urodzony i mieszkający w Bełży-
cach. Wykształcenie wyższe uzyskał 
na Politechnice Częstochowskiej, 
gdzie otrzymał tytuł inż. Elektryk. Za-
wód rodzinny – blacharz i czeladnik 
blacharstwa dachowego. W pracach 
samorządowych bierze czynny udział 
od 2002 r. Początkowo jako Radny 
Rady Miejskiej w Bełżycach w latach 
2002-2010. W latach 2002-2006 spra-
wował funkcję Przewodniczącego tejże 
Rady. W kolejnym okresie (od 2010 do 
2024roku) związany z Radą Powiatu 
w Lublinie. W przeszłości jako Radny 
i członek Komisji Zdrowia oraz Komi-
sji Rolnictwa, aktualnie Radny i prze-
wodniczący Komisji Budżetowej. Od 
lat aktywny członek Akcji Katolickiej 
Archidiecezji Lubelskiej, gdzie obecnie 
pełni funkcję wiceprezesa. Należy do 
Stowarzyszenia - Pamięć Kapelanów 
Katyńskich krzewiącego pamięć o ich 
etosie i zasługach dla środowisk wojsko-
wych i świeckich. Dba o przywoływanie 
sylwetek kapłanów zamordowanych na 

w tym gminy Bełżyce. Będąc Radnym 
i głosując za uchwałami dotyczącymi 
kierunków rozwoju, zmian organiza-
cji, planów działania czy programów 
współpracy, realnie przyczynił się do 
podnoszenia jakości funkcjonowania 
Powiatu Lubelskiego i jego jednostek 
organizacyjnych. 

wschodzie. W trakcie swojej bogatej 
i wielowątkowej działalności społecznej  
jest mocno zaangażowany w lokalne 
i regionalne działania wspierające roz-
wój gminy Bełżyce, powiatu i woje-
wództwa lubelskiego. Wniósł cenny 
wkład w organizację i przeprowadzenie 
trzech edycji „Polskiego Festiwalu Koni” 
w Bełżycach. Jak dotychczas największej 
imprezy tego typu bazującej na najwyż-
szych potencjałach regionu promującej 
gminę, powiat, województwo i Polskę 
na arenie międzynarodowej. Niezwykle 
otwarty na współpracę dla dobra ludzi, 
a zwłaszcza środowisk wymagających 
wsparcia i opieki. Uczestnik wielu akcji 
i działań charytatywnych. Umiejętnie 
godzi czas poświęcany najbliższym 
z oddaną służbą na rzecz otaczają-
cych go środowisk. Wiele zaangażo-
wania poświęcał i przeznacza pracom 
na rzecz Towarzystwa Regionalnego 
Bełżyc oraz mieszkańców tej gminy. 
Ceniony jest jego wkład w funkcjono-
wanie bełżyckiej parafii pw. Nawrócenia 
św. Pawła. Człowiek o wielu pasjach 
i szerokich zainteresowaniach.

Mateusz Winiarski 
Radny Rady Powiatu w Lublinie 
z Okręgu nr 6

Pracownik samorządowy, społecznik 
oraz aktywny samorządowiec. Repre-
zentuje mieszkańców gmin: Bełżyce, 
Borzechów i Niedrzwica Duża. Mieszka 
wraz z żoną, dwoma synami i psem 
w Bełżycach. Ukończył studia wyższe 
z zakresu historii na Uniwersytecie 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 
oraz studia podyplomowe z zakre-
su Służby Publicznej na Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim, Executive 
Master of Business Administration 
na Akademii Ekonomiczno-Admini-
stracyjnej w Warszawie oraz Audytu 
Wewnętrznego w Gospodarce i Ad-
ministracji na Rzeszowskiej Szkole 
Wyższej w Rzeszowie. Od wielu lat 
udziela się społecznie i pracuje na rzecz 
wspólnego dobra. Od 2015 r. jest człon-
kiem Rady Sołeckiej sołectwa Bełżyce 
Wzgórze, a także był Radnym Rady 
Miejskiej w Bełżycach. Jest członkiem 
kilku stowarzyszeń, m.in. OSP Wzgórze, 
Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość 
Stowarzyszenia Społeczno-Komba-
tanckiego w Lublinie. Jest członkiem 
Polskiego Stronnictwa Ludowego, pre-
zesem jego gminnych struktur oraz 
członkiem Zarządu Wojewódzkiego 
PSL. Od 2010 roku jest związany z sa-
morządem. Obecnie pracuje w De-
partamencie Środowiska i Zasobów 
Naturalnych Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubelskiego. W latach 
2016-2019 pełnił funkcje zastępcy 
dyrektora Departamentu Programów 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Był 
Członkiem Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Województwa Lubelskie-
go II i III kadencji, zasiadał w organach 
doradczych i opiniujących przy Mi-
nistrze Rolnictwa, Konwencie Mar-
szałków RP, Marszałku Województwa 
Lubelskiego, Wojewodzie Lubelskim. 
W Radzie Powiatu pracuje w Komisji 
Infrastruktury oraz Komisji Zdrowia 
i Pomocy Społecznej. Jest aktywnym 
Radnym. Bierze czynny udział w ży-
ciu mieszkańców swojego regionu, 
a swoją aktywność wykazuje również 
w Internecie na portalach społeczno-
ściowych. Na portalu samorządowym 
https://www.portalsamorzadowy.pl/ 
jest najlepiej ocenianym Radnym Rady 
Powiatu w Lublinie. Pan Mateusz Wi-
niarski objął mandat i został Radnym 
w trakcie trwania bieżącej kadencji, po 
tragicznej śmierci śp. Radnego Maria-
na Pietrasia.
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Uroczyste Podpisanie Umowy 
Projektu E-Geodezja II - Uzupełnienie 
Cyfrowego Zasobu Geodezyjnego 
Województwa Lubelskiego
Joanna Dziaduch – Starostwo Powiatowe w Lublinie

19 powiatów i 3 miasta biorą udział realizacji projektu „e-Geodezja II - uzupełnienie cyfrowego zasobu 
geodezyjnego województwa lubelskiego”. Zadanie jest kontynuacją zrealizowanego projektu „e-Geodezja 
cyfrowy zasób geodezyjny województwa lubelskiego”. 20 lutego br.  w Lubelskim Centrum Konferen-
cyjnym odbyło się uroczyste podpisanie umowy.

W imieniu wszystkich partnerów 
umowę podpisał Lider projektu - Po-
wiat Lubelski, który reprezentowali 
– Zdzisław Antoń – Starosta Lubelski 
oraz Andrzej Chrząstowski – Wice-
starosta Lubelski. Dzięki pozyskanym 
środkom będzie można uruchomić 
nowe e-usługi w zakresie zasobów 
geodezyjno-kartograficznych, zakupić 
niezbędny sprzęt i oprogramowanie.

Działania w ramach planowanego 
przedsięwzięcia obejmują pokrycie cy-
frową ewidencją gruntów i budynków 
100 % terenu województwa lubel-
skiego, opracowanie baz BDOT500, 
GESUT i EMUiA. Ponadto przewiduje 
się uruchomienie nowych e-usług 
oraz zakup sprzętu i oprogramowania. 
Najwięcej środków pochłoną prace 
geodezyjne, będzie to prawie 159 mln 
zł przeznaczonych na utworzenie i mo-
dernizację baz danych: EGiB (moderni-
zacja ewidencji gruntów i budynków), 
GESUT, BDOT500 oraz EMUiA. Projekt 
pozwoli znacząco zwiększyć zakres 
świadczonych e-usług z dziedziny 

geodezji i kartografii, z których z po-
wodzeniem będą mogli korzystać 
mieszkańcy, przedsiębiorcy oraz in-
stytucje publiczne.

 Przedsięwzięcie realizowane bę-
dzie w formule partnerskiej, w której 
Powiat Lubelski pełni rolę Lidera, a 18 
powiatów ziemskich (bialski, biłgoraj-
ski, chełmski, hrubieszowski, janowski, 
krasnostawski, kraśnicki, lubartowski, 
łukowski, opolski, parczewski, pu-
ławski, radzyński, rycki, świdnicki, 
tomaszowski, włodawski, zamojski) 
oraz 3 miasta (Biała Podlaska, Chełm, 
Lublin) pełnią rolę Partnerów.

Projekt „e-Geodezja II – uzupełnie-
nie cyfrowego zasobu geodezyjnego 
województwa lubelskiego” współfi-
nansowany jest ze środków Programu 
Operacyjnego Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021-2027, Działa-
nie 2.1 Cyfrowe Lubelskie. Całkowita 
wartość projektu to 189 000 000 zł, 
z czego 111 223 200 zł stanowi dofi-
nansowanie pochodzące ze środków 
Unii Europejskiej, a 58 150 324,91 zł 
ze środków Budżetu Państwa. Reali-
zacja projektu „e-Geodezja II” potrwa 
do 2027 r.
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Wydarzyło się w 2023 r. 
w Powiecie Lubelskim

STYCZEŃ – I MIEJSCE DLA ZESPOŁU 
„PROSTO Z POLA” W XXVIII OGÓLNOPOL-

SKIM FESTIWALU KOLĘD PUŁAWY 2023

MAJ – MTB 
MARATHON CYKL 

MAZOVIA MTB

CZERWIEC – 
LOTNICZY DZIEŃ 
DZIECKA

LUTY - PORODÓWKA SP ZOZ 
W BEŁŻYCACH JEDNĄ Z NAJLEPSZYCH 
PORODÓWEK WEDŁUG RANKINGU 
FUNDACJI RODZIĆ PO LUDZKU

MARZEC – TARGI 
EDUKACYJNE

ROZPOCZĘCIE PRAC NAD PROGRAMEM 
„E-GEODEZJA II - UZUPEŁNIENIE 

CYFROWEGO ZASOBU GEODEZYJNEGO 
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO”
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GRUDZIEŃ – 
ŚWIĄTECZNY KIERMASZ 

BOŻONARODZENIOWY

LIPIEC – FESTIWAL KÓŁ GOSPODYŃ 
WIEJSKICH I TWÓRCÓW LUDOWYCH 

„TRADYCYJNIE W NAŁĘCZOWIE”

SIERPIEŃ – DOŻYNKI 
WOJEWÓDZKIE W RADAWCU 
DUŻYM

WRZESIEŃ – NARODOWE CZYTANIE 
W ZESPOLE SZKÓŁ IM. KS. A. 

KWIATKOWSKIEGO W BYCHAWIE

LISTOPAD – UROCZYSTA 
WIECZORNICA „TOBIE 
POLSKO ŚPIEWAMY”

PAŹDZIERNIK - MAŁE CENTRUM 
NAUKI SOWA W BYCHAWIE 
- PIERWSZE TAKIE MIEJSCE 
W WOJEWÓDZTWIE LUBELSKIM.
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- 165 konny (KM) ciągnik, który będzie 
służył do bieżącego utrzymania dróg. Sprzęt 
poza tym, że spełnia wszystkie wymogi pracy 
zarówno w lecie jak i zimie, jest bezpieczny 
i komfortowy dla kierowcy - operatora. Cią-
gnik posiada ładowacz czołowy. Jest również 
przystosowany do pracy z pługiem. Nowy 
ciągnik to obecnie najmocniejsza maszyna 
w stajni ZDP.

- Nowoczesny remonter drogowy, który 
znacznie przyspieszy realizację bieżących 
napraw dróg.

- Rozkładarka mas chemoutwardzalnych. 
Sprzęt do malowania pasów, który w sposób 
szczególny poprawi bezpieczeństwo w oko-
licach szkół oraz innych newralgicznych 
miejscach, a to dlatego, iż namalowane nim 
pasy, posiadają strukturę, są wypukle oraz 
wyczuwalne w czasie jazdy.

Takiego sprzętu 
życzymy 
wszystkim 
Zarządom Dróg
Joanna Dziaduch – Starostwo Powiato-
we w Lublinie

W grudniu 2023 r. na stan Zarządu 
Dróg Powiatowych w Lublinie z siedzi-
bą  w Bełżycach trafiły nowe maszyny.

Aktywizacja 
zawodowa osób 
bezrobotnych 
do 30 roku życia
Grażyna Gwiazda – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lublinie

Powiatowy Urząd Pracy w Lublinie pozyskał środki na realizację 
programu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych do 30 
roku życia”.

17 stycznia 2024 r. w Wojewódz-
kim Urzędzie Pracy w Lublinie 
zostało podpisane porozumienie 
między Dyrektorem WUP a Dy-
rektorami Powiatowych Urzędów 
Pracy Województwa Lubelskiego, 
dotyczące m. in. realizacji Progra-
mu Regionalnego „Aktywizacja 
zawodowa osób bezrobotnych 
do 30 roku życia”. Program ma na 
celu przede wszystkim wsparcie 
młodych, przedsiębiorczych osób 
bezrobotnych poprzez udzielenie 
bezzwrotnych dotacji na założenie 
własnego biznesu.

Tomasz Pitucha - Dyrektor 
WUP w Lublinie oraz Zbigniew 
Wojciechowski - Wicemarszałek 
Województwa Lubelskiego wrę-
czyli Dyrektorom Powiatowych 
Urzędów Pracy symboliczne cze-
ki. W wydarzeniu udział wzięła 
Grażyna Gwiazda – Dyrektor 
PUP w Lublinie, która otrzyma-
ła na realizację programu 1 mln 
zł. Wkrótce zostaną ogłoszone 
nabory wniosków na realizację 
dotacji. 

W ubiegłym roku z dofinanso-
waniem PUP w Lublinie działanie 
rozpoczęło 170 nowych firm.
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Rozwiązanie skierowane jest 
bezpośrednio do osób z niepełno-
sprawnościami, które ukończyły 
18 rok życia, tak aby mogły decy-
dować o tym, jak wykorzystywa-
ne ma być otrzymywane wsparcie. 
Świadczenie wspierające przysługu-
je bez względu na dochody, a także 
jest niezależnie od innych form 
wsparcia, które otrzymują osoby 
niepełnosprawne. 

Żeby otrzymać świadczenie 
wspierające, osoba starająca się 
o jego przyznanie ma status osoby 
z niepełnosprawnością potwierdzo-
ny w formie:

 � orzeczenia o niepełnospraw-
ności i jej stopniu wydanego 
przez zespoły do spraw orze-
kania o niepełnosprawności;

 � orzeczenia o niezdolności do 
pracy lub orzeczenia o nie-
zdolności do samodzielnej 
egzystencji wydanego przez 
lekarzy orzekających w ZUS;

 � orzeczenia o inwalidztwie 
wydanego przed wrześniem 
1997 r. przez komisje lekar-
skie do spraw inwalidztwa 
i zatrudnienia. 

Wniosek o wydanie decyzji usta-
lającej poziom wsparcia należy zło-
żyć do Wojewódzkiego Zespołu do 
Spraw Orzekania o Niepełnospraw-
ności. Siedziba jednostki mieści 
się przy 

Świadczenie 
wspierające i nie tylko
Aneta Hałabis - Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie 

1 stycznia 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym, która 
wprowadziła nowe rozwiązania w systemie świadczeń dla osób z niepełnosprawnościami i ich 
opiekunów. 

ul. Bazylianówka 46 w Lublinie. 
Do wniosku należy dołączyć kwe-
stionariusz samooceny trudności 
w zakresie wykonywania czynności 
związanych z funkcjonowaniem. 
Wyżej wymienione dokumenty do-
stępne są w formie elektronicznej 
m.in. na stronach internetowych 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Po-
lityki Społecznej, a także Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Lublinie. Dokumenty można rów-
nież pobrać bezpośrednio w sie-
dzibie Powiatowego Zespołu ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności 
przy ul. Okopowej 5 w Lublinie. 

Prawo do świadczenia wspierają-
cego uzależnione jest od uzyskania 
przez osobę z niepełnosprawnością 
decyzji ustalającej poziom potrzeby 
wsparcia, na poziomie od 70 do 100 
punktów. Kwota świadczenia wyno-
si od 40% renty socjalnej, w przy-
padku ustalenia poziomu potrzeby 
wsparcia między 70 a 74 punktów, 
aż do 220% renty socjalnej (ustale-
nie poziomu potrzeby wsparcia na 
poziomie od 95 do 100 punktów).

Świadczenie wspierające będzie 
wprowadzane w trzech etapach 
począwszy od 1 stycznia 2024 r., 
a skończywszy na finalnym jego 
wdrożeniu, które nastąpi 1 stycznia 
2026r. Oznacza to, że osoby z nie-
pełnosprawnościami – w zależności 

od przyznanej im liczby punktów 
oceny potrzeby wsparcia – będą 
uzyskiwać prawo do świadczenia 
wspierającego w kolejnych latach. 
W pierwszej kolejności obejmie ono 
osoby o najwyższym poziomie po-
trzeby wsparcia. 

Po uzyskaniu decyzji, wniosek 
o świadczenie wspierające należy 
złożyć do Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych wyłącznie w formie 
elektronicznej za pomocą jednego 
z trzech kanałów wnioskowania: 
Platformę PUE ZUS, Portal infor-
macyjno-usługowy Emp@tia na 
stronie empatia.mrpips.gov.pl oraz 
przez Bankowość elektroniczną.
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SOWA w pełnym rozkwicie. Uczniowie 
z regionu zwiedzają Małe Centrum 
Nauki w Bychawie
Joanna Dziaduch – Starostwo Powiatowe w Lublinie

Działające od października 2023 r. Małe Centrum Nauki „SOWA” cieszy się ogromnym zainteresowaniem. 
22 lutego br. w Strefie Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności gościli uczniowie ze Szkoły Podstawowej 

Wśród uczestników zabawy zna-
lazł się tysięczny odwiedzający tą 
kreatywną przestrzeń. Z tej okazji, 
Zdzisław Antoń - Starosta Lubelski, 
wręczył uczniowi symboliczny upo-
minek. Gratulacje przekazali również 
Tomasz Szpakowski - Radny Powiatu 
Lubelskiego oraz Marta Krzyżak - Dy-
rektor Wydziału Zarządzania Kryzy-
sowego, Ochrony Ludności i Spraw 

Obronnych, Starostwa Powiatowego 
w Lublinie. Każdy uczestnik wizyty 
otrzymał pamiątkowe gadżety Po-
wiatu Lubelskiego.

2 października 2023 r. Powiat 
Lubelski uruchomił Małe Centrum 
Nauki „SOWA” – Strefa Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności w budynku 
Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 im. 
mjr. H. Dobrzańskiego w Bychawie, 

które powstało w ramach projektu 
realizowanego przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki oraz Centrum Na-
uki Kopernik. Inicjatywa SOWA za-
kłada rozwój ogólnopolskiej sieci 
lokalnych centrów nauki, do których 
przenoszone są najlepsze doświad-
czenia edukacyjne i wystawiennicze               
Centrum Nauki.
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Laser zamiast kul. 
Wirtualna strzelnica 
powstała w szkole
Joanna Dziaduch – Starostwo Powiatowe w Lublinie

23 lutego br. w Zespole Szkół im. Ks. Antoniego 
Kwiatkowskiego w Bychawie odbyło się uroczy-
ste otwarcie Wirtualnej Strzelnicy z programu                                      
„Strzelnica w powiecie”.               

Wirtualna strzelnica jest komplet-
nym, multimedialnym strzeleckim 
systemem szkolno-treningowym. 
Sprzęt umożliwia jednoczesne szko-
lenie od jednej do czterech osób. 
Strzelnice wyposażone są w lase-
rowe, ale wierne oryginałom repliki 
broni krótkiej i długiej, a uczestnicy 
szkoleń mogą doskonalić umiejęt-
ności bezpiecznego posługiwania 
się bronią. Wirtualna Strzelnica jest 
nowoczesnym narzędziem wspiera-
jącym edukację i rozwój umiejętności 
strzeleckich wśród uczniów i społecz-
ności lokalnej.

W uroczystym otwarciu Wirtualnej 
Strzelnicy uczestniczyli: Zdzisław 
Antoń – Starosta Lubelski, Marek 
Wojciechowski – Wiceprzewodni-
czący Sejmiku Województwa Lubel-
skiego, płk Jerzy Flis - Szef Ośrodka 

Zamiejscowego Centralnego Wojsko-
wego Centrum Rekrutacji w Lublinie, 
ppłk Piotr Szczepaniuk - Szef Wojsko-
wego Centrum Rekrutacji, gen. bryg. 
Rafał Kazimierz Miernik – Dowódca 
19 Lubelskiej Brygady Zmechanizo-
wanej, płk Marcin Dusza – Zastęp-
ca Dowódcy 19 Lubelskiej Brygady 
Zmechanizowanej, płk Zbigniew 
Krzyszczuk – Dowódca 2 Lubelskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej, ppłk 
Filip Surmaniak - Dowódca 21 Lubel-
skiego Batalionu Lekkiej Piechoty, płk 
Jan Górniak, kpt. Mateusz Kowalczyk, 
gen. dyw. w st. spocz. Jan Kempara 
– Prezes Zarządu Milisystem S.A., 
Robert Kaprowicz – Milisystem 
S.A., a także Burmistrzowie i Wój-
towie Gmin Powiatu Lubelskiego. 
W wydarzeniu również udział wzięli: 
w imieniu Magdaleny Filipek-Sobczak 

Posła na Sejm RP – Renata Bielecka 
– Dyrektor Wojewódzkiego Ośrod-
ka Ruchu Drogowego w Lublinie, 
Marta Krzyżak - Dyrektor Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego, Ochrony 
Ludności i Spraw Obronnych Staro-
stwa Powiatowego w Lublinie, Anna 
Zielińska – Dyrektor Wydziału Edu-
kacji, Zdrowia i Spraw Społecznych 
Starostwa Powiatowego w Lublinie, 
Bożena Pajduszewska – Dyrektor Za-
rządu Dróg Powiatowych w Lublinie, 
Dyrektorzy Szkół Podstawowych i Po-
nadpodstawowych z terenu Powiatu 
Lubelskiego oraz zaproszeni goście.

Strzelnica została dofinansowana 
ze środków Państwowego Funduszu 
Celowego. Dotacja Celowa finanso-
wana ze środków Ministerstwa Obro-
ny Narodowej. 
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Uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
z Pszczelej Woli w Spoleto we Włoszech
Dominika Kowalska, Hubert Jargiło, Jagoda Rozwód, Kamila Kusa, Natalia Koper, Paulina Kowalik, Wiktoria Kłos, 
Wiktoria Wrona 

W ramach programu współfinansowanego przez Unię Europejską w dniach 25 listopada – 9 grudnia 
2023 r. nasza ośmioosobowa grupa z ZSR CKZ w Pszczelej Woli wraz z dyrektorem szkoły wzięła udział 
w projekcie realizowanym w Spoleto w regionie Umbrii we Włoszech. Koszt projektu wyniósł 15 044 euro.

Przed wyjazdem uczestniczyliśmy 
w przygotowaniu kulturowym i pe-
dagogicznym, szkoleniu z zakresu 
bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 
kursie języka włoskiego. Wiele uwagi 
w czasie przygotowań, ale również 
realizacji projektu za granicą poświę-
ciliśmy zagadnieniom związanym 
z ochroną środowiska. Przygodę 
z projektem rozpoczęliśmy od wylotu 

z lotniska Warszawa-Modlin do 
Rzymu, skąd następnie udaliśmy się 
do miejsca docelowego, czyli Spoleto. 
Zakwaterowani byliśmy w zabytko-
wym hostelu z kompleksem ogrodo-
wym Villa Redenta. 

Kształcąc się w zawodzie technik 
żywienia i usług gastronomicznych, 
przez dwa tygodnie zdobywaliśmy 
doświadczenie w restauracjach, ta-
wernach zarówno na kuchni, jak i w 
salach restauracyjnych: Ristorante 

del mercato, Osteria al bacco felice, 
Ristorante La Pecchiarda, Caffe degli 
Artisti oraz Cava osteria bistrot. 

Podczas wyjazdu jako opiekun 
towarzyszył nam dyrektor naszej 
szkoły - pan Marcin Kępowicz, któ-
ry mógł obserwować miejsca pracy 
oraz naszą współpracę z tamtejszymi 
pracownikami. W czasie pobytu we 
Włoszech podszkoliliśmy umiejętno-
ści komunikacyjne z zakresu języka 
angielskiego, jak i włoskiego. 

Program stażu oprócz doskona-
lenia zawodowego umożliwił nam 
udział w wycieczkach, dzięki którym 
mogliśmy poznać kulturę i zabytki 
Włoch. Już na drugi dzień po naszym 
przylocie zwiedzaliśmy Spoleto. Po-
kazano nam restauracje i przeszliśmy 
się po pięknym mieście, gdzie zo-
baczyliśmy wiele ciekawych miejsc 
takich jak: Katedra Wniebowzięcia 
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Nagroda „Nauczyciel Roku” 
w Plebiscycie Edukacyjnym 
Kuriera Lubelskiego 2023 dla 
polonisty w naszej szkole

Magdalena Pielecka-Szafruga -Wicedyrektor Zespołu Szkół Rolniczych Cen-
trum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli

Kurier Lubelski przyznał ty-
tuły i wyróżnienia nauczycie-
lom i placówkom edukacyjnym 
w województwie lubelskim. Już 
po raz kolejny uczniowie i rodzice 
wskazują nas jako placówkę wy-
różniającą się w regionie. W tym 
roku szkolnym otrzymaliśmy kilka 
nominacji. Jest to dla nas wielkie 
wyróżnienie, a zarazem najlepszy 
dowód na to, że staramy się speł-
niać oczekiwania, a nasza szkoła 

Najświętszej Maryi Panny, Amfiteatr 
przy Piazza della Libertà, Akwedukt 
Ponte delle Torri i wiele innych. 

4 grudnia odbyła się druga wy-
cieczka, do Rzymu oraz Watykanu, 
gdzie mieliśmy przyjemność zwiedzić 
m.in. Bazylikę Św. Piotra. Stolica oka-
zała się dla nas pięknym miejscem. 
Szczególnie oczarowała nas archi-
tektura. Najważniejszymi punktami 
były: Koloseum, Fontanna di Trevi, 

Panteon, Forum Romanum, schody 
Hiszpańskie i Piazza Navona. 

Na zakończenie stażu odbył się 
uroczysty obiad, podczas którego 
otrzymaliśmy certyfikaty potwier-
dzające udział w projekcie oraz oceny 
wystawione przez pracodawców. 

Włochy zachwyciły nas swo-
im pięknem, przepyszną kuchnią, 
a przede wszystkim wspaniałymi 
ludźmi. Możliwość odbycia praktyk 
w Spoleto otworzyła nam wiele drzwi 
dalszego rozwoju w kierunku gastro-
nomii, ale nie tylko. Przekonaliśmy 

zajmuje coraz mocniejszą pozy-
cję w regionie. To sukces całego 
naszego zespołu, który pracuje 
na wspólny wizerunek. Nominacje 
do nagrody są dla nas tak wielką 
satysfakcją, że już czujemy się jak 
zwycięzcy. Podczas Gali Plebiscytu 
Edukacyjnego 2023 nagrodę w Lu-
belskim Centrum Konferencyjnym 
odebrała nauczycielka z naszej 
szkoły – pani Monika Szabat. Ser-
decznie gratulujemy!

Fot. Małgorzata Genca

się, że warto wierzyć w marzenia 
i realizować postawione sobie cele. 

Po powrocie do Polski do-
strzegliśmy, iż jesteśmy bardziej 

zorganizowani, tolerancyjni oraz 
otwarci na inną kulturę. Udział w tym 
projekcie zdecydowanie wpłynął na 
nas pozytywnie. 
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„Sprawność to moja supermoc!” - 
innowacja pedagogiczna w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Bychawie
Magdalena Gąbka, Iwona Zaręba - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Bychawie

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Bychawie jako placówka oświatowa skupiająca szkoły, przedszkola 
oraz inne jednostki Powiatu Lubelskiego, podejmuje współpracę z wieloma instytucjami. Realizowane 
wspólnie działania mają na celu m.in. wspieranie potencjału rozwojowego dzieci i młodzieży, stwarzanie 
warunków do ich aktywnego oraz pełnego uczestnictwa w życiu przedszkola, szkoły lub placówki oraz 
w środowisku społecznym. 

Mając na uwadze to, że od najmłod-
szych lat należy kształtować właściwy 
i świadomy stosunek do aktywności 
fizycznej i ruchu, szacunek do różno-
rodnych form aktywnego spędzania 
czasu i zdrowych nawyków, Poradnia 
opracowała i zrealizowała innowa-
cję „Sprawność to moja supermoc!”. 
Pomysł zaczerpnięty został z obser-
wacji i rozmów z dziećmi, rodzicami 
i nauczycielami, które dotyczyły form 
spędzania wolnego czasu. Po pande-
mii COVID-19 zauważa się, że dzie-
ci i młodzież nadmiernie korzystają 
z komputera i Internetu, co nie sprzyja 

ich zdrowiu i rozwojowi. Dodatkową in-
spiracją do wdrożenia tej innowacji było 
propagowanie zdrowego stylu życia, 
aktywnych  form spędzania wolnego 
czasu i wspieranie dzieci w rozwijaniu 
ich aktywności fizycznej. Ponadto in-
nowacja ta wpisywała się w kierunki 
polityki oświatowej państwa w roku 
szkolnym 2023/2024. 

Innowacja pedagogiczna „Spraw-
ność to moja supermoc!” miała cha-
rakter społeczno - zdrowotny. Dzieci 
poprzez aktywność i działanie po-
znawały zalety zdrowego stylu życia 
oraz wpływu ruchu na ich rozwój. 

Przeznaczona była dla dzieci z przed-
szkoli oraz szkół podstawowych dla 
klas I-III.

Realizowane działania dotyczyły 
poznawania zasad zdrowego odży-
wiania i stylu życia poprzez realizację 
wyznaczonych zadań zgodnie z usta-
lonym harmonogramem. Odbywało 
się to poprzez: nagrywanie filmików 
i dokumentowanie podejmowanych 
form aktywności zgodnie z kalenda-
rzem, a za każde zadanie odpowie-
dzialny był opiekun grupy (nauczyciel/
wychowawca). Po każdym zrealizowa-
nym wyzwaniu uczniowie otrzymywali 
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odznaki: „Poszukiwacz jesiennych skar-
bów”, „Supergimnastyk” i „Promotor 
zdrowego odżywiania”. Inicjatorkami 
tej innowacji w Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Bychawie były 
logopeda Iwona Zaręba oraz pedagog 
Magdalena Gąbka.

Innowacja realizowana była w ter-
minie od 15. 09. 2023 r.  do 15.12.2023 
r.  Udział w niej wzięły następujące 
grupy ze szkół i placówek:

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Zofii i Juliusza Stadnickich w Osmoli-
cach Pierwszych, klasa II, opiekun: Pani 
Joanna Wojtyła,

2. Publiczna Szkoła Podstawo-
wa im. Zofii I Juliusza Stadnickich 
w Osmolicach Pierwszych - oddział 
przedszkolny (6-latki), opiekun: Pani 
Katarzyna Żydek,

3. Szkoła Podstawowa im. ks. Do-
minika Maja w Zaraszowie, klasa I, 
opiekun: Pani Anna Beata Gomuła,

4. Szkoła Podstawowa im. ks. Do-
minika Maja w Zaraszowie, klasa II, 
opiekun: Pani Bożena Koziej,

5. Szkoła Podstawowa im. ks. Do-
minika Maja w Zaraszowie, klasa III, 
opiekun: Pani Elżbieta Krasoń,

6. Szkoła Podstawowa im. gen. 
Franciszka Kamińskiego w Maciejowie 
Starym, kl. II-III, opiekun: Pani Elżbieta 
Romanek-Pijas,

7. Szkoła Podstawowa im. gen. 
Franciszka Kamińskiego w Maciejowie 
Starym, oddział przedszkolny (6-latki), 
opiekun: Pani Alina Ciasnocha,

8. Szkoła Podstawowa im. Zofii Prze-
włockiej w Woli Gałęzowskiej klasa I, 
opiekun: Pani Halina Powęzka,

9. Szkoła Podstawowa im. Zofii Prze-
włockiej w Woli Gałęzowskiej klasa II, 
opiekun: Pani Anna Żak,

10. Szkoła Podstawowa im. Zofii 
Przewłockiej w Woli Gałęzowskiej klasy 
III, opiekun: Pani Elżbieta Kursa,

11. Szkoła Podstawowa im. Fran-
ciszka Lebiedy w Starej Wsi Drugiej, 
oddział przedszkolny (6-latki), opiekun: 
Pani Joanna Łukasik-Tworek,

12. Dom Dziecka Wola Gałęzowska 
(dzieci 6-10 lat), opiekun: p. Ewelina 
Janik i Pani Natalia Tylec,

13. Szkoła Podstawowa im. Kaje-
tana Koźmiana w Bychawce Drugiej 
Kolonia, klasa I, opiekun: Pani Mag-
dalena Solarz,

14. Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Orła Białego w Kiełczewicach 
Górnych, klasy I-II, opiekun: Pani 
Ewa Krawiecka.

W innowacji pedagogicznej „Spraw-
ność to moja supermoc!” wzięło udział 
łącznie 150 dzieci ze szkół i przedszkoli 
Powiatu Lubelskiego. Podczas uroczy-
stego zakończenia w dniu 15 grudnia 
2023r. wszyscy uczestnicy otrzymali 
certyfikaty i nagrody, a nauczycie-
le i wychowawcy podziękowania za 
twórcze i aktywne zaangażowanie. 
Wyróżnione zespoły podzieliły się 
ze zgromadzonymi gośćmi efekta-
mi swojej pracy: oglądaliśmy filmiki, 
prezentacje i zdjęcia wykonane przez 
uczestników. Ucieszyła nas tak duża 

frekwencja, opiekunów i dyrektorów 
placówek. Podczas uroczystego za-
kończenia swoją obecnością zaszczy-
ciły nas Pani Anna Zielińska Dyrektor 
Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw 
Społecznych oraz Pani Magdalena To-
porowska-Lebiocka Główny Specjalista 
ds. Ochrony i Promocji Zdrowia. Pani 
Dyrektor Anna Zielińska wręczyła wy-
różnionym zespołom na ręce opieku-
nów grup nagrody ufundowane przez 
Powiat Lubelski - Starostwo Powiatowe 
w Lublinie. Były to vouchery na grupo-
we wejścia do SOWA Bychawa - Strefa 
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności 
przy ul. Reymonta 4b w Bychawie. 
Otrzymały je:

Szkoła Podstawowa im. Franciszka 
Lebiedy w Starej Wsi Drugiej, 6-latki 
(opiekun: Pani Joanna Łukasik-Tworek),

Szkoła Podstawowa im. ks. Domini-
ka Maja w Zaraszowie, klasa III (opie-
kun: Pani Elżbieta Krasoń), 

Szkoła Podstawowa im. Kajetana 
Koźmiana w Bychawce Drugiej Kolo-
nia, klasa I (opiekun: Pani Magdale-
na Solarz).

Gratulujemy i dziękujemy Wszyst-
kim za zaangażowanie w Innowację. 
Serdecznie dziękujemy również Pań-
stwu Elżbiecie i Mieczysławowi Proć 
z Osowy za przekazanie nam pysznych 
jabłek na tę uroczystość. Mamy nadzie-
ję, że dobre nawyki żywieniowe i tro-
ska o sprawność fizyczną pozostaną 
ze wszystkimi Uczestnikami na stałe. 
Zachęcamy  do udziału w kolejnych 
inicjatywach w naszej Poradni. 
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Celem konkursu było propago-
wanie drewna jako ekologicznego 
i trwałego surowca, a także zwróce-
nie uwagi na szczególne znaczenie 
lasów w naszym środowisku. Szkoły 
miały przedstawić oryginalny projekt, 
który promowałby leśnictwo, eduka-
cję przyrodniczą oraz wykorzystanie 
drewna w różnych aspektach życia.

Działania jakie zostały zrealizowa-
ne w ramach projektu to m.in.:

1. Założenie ogrodu przyszkolnego 
z elementami małej architektury.

2. Cykl 4 spotkań edukacyjnych 
ze specjalistami z różnych dziedzin 
(m.in. z dendrologiem i leśnikiem).

3. Warsztaty z tworzenia 
gier edukacyjnych.

4. Zainstalowanie drewnianej tężni 
solankowej na terenie szkoły.

5. Stworzenie miejsca do obser-
wacji ptaków i owadów.

6. Odbyto cykl zajęć edukacyjnych 
o tematyce leśnej.

7. Zbudowana została alta-
na szkolna.

8. Zorganizowano fotograficzny 
konkurs wojewódzki.

9. Zorganizowano konkurs woje-
wódzki na plakat o ochronie różno-
rodności biologicznej lasów.

10. Odbyły się 4 wyjazdy eduka-
cyjne: do szkółki leśnej,  Poleskiego 
Parku Narodowego,  Kozłowieckiego 
Parku Krajobrazowego oraz  Zoomu 
Natury w Janowie Lubelskim.

11. Zaprojektowano wspólnie 
z uczniami kalendarz o tematy-
ce leśnej.

12. Przygotowano ulotki i plakaty 
po zakończonych pracach wykonaw-
czych ogrodu.

13. Zainstalowano przygotowane 
plakaty dotyczące problemu zaśmie-
cania lasów i czasu rozkładu poszcze-
gólnych przedmiotów w środowisku 
naturalnym, na pobliskich tablicach 
informacyjnych w najbliższej okolicy.

Projekt „Klasa z drewna” dostar-
czył uczniom realne doświadczenie 
w pracy z materiałami naturalny-
mi, takimi jak drewno. Tego typu 

edukacja praktyczna jest niezwykle 
cenna, ponieważ umożliwia uczniom 
zdobycie umiejętności nie tylko teo-
retycznych, ale także praktycznych, 
które są niezbędne w przyszłej karie-
rze związanej z architekturą krajobra-
zu. Możliwość założenia od podstaw 
ogrodu znacząco podniosła atrakcyj-
ność programu nauczania na kierunku 
architektura krajobrazu.  Ogród przy-
szkolny to doskonałe narzędzie edu-
kacyjne, które pozwoli uczniom na 
praktyczne poznanie ekosystemów, 
roślinności i cyklu życia organizmów. 
W projekcie uwzględnione zostały 

gatunki rodzime drzew, krzewów i by-
lin oraz umieszczone dwie drewniane 
tablice edukacyjne dotyczące drzew, 
jakie można spotkać w polskim le-
sie, z kolei z myślą o najmłodszych 
odwiedzających powstała ścieżka 
sensoryczna. Uczniowie będą mie-
li możliwość obserwowania zmian 
zachodzących w drewnie na prze-
strzeni pór roku i zmian pogodowych 
oraz zdobędą wiedzę i umiejętności 
potrzebne do odpowiedniego pie-
lęgnowania i umiejętnej renowacji 
elementów drewnianych.

„Klasa z drewna”
„Klasa z drewna” to projekt realizowany w Zespole Szkół Po-
nadpodstawowych w Niemcach organizowany przez Centrum 
Informacyjne Lasów Państwowych, mające swoją siedzibę w War-
szawie. Na realizację projektu szkoła uzyskała 99 945,26 zł.

Anna Michalczak -  Nauczycielka w Zespole Szkół Ponadpodstawowych               
w Niemcach
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Studniówka Zespołu 
Szkół Techniki Rolniczej 
im. W. Witosa w 
Piotrowicach
Zespół redakcyjny ZSTR im. W. Witosa                                      
w Piotrowicach

Taki bal jest tylko raz w życiu. W piątkowy wieczór, 19 stycznia 2024 roku, uczniowie z Zespołu Szkół 
Techniki Rolniczej im. W. Witosa w Piotrowicach brali udział w balu studniówkowym.  Już po raz drugi 
studniówka odbyła się w Rezydencji w Szczerym Polu w Bystrzycy Nowej. O godzinie 19 maturzyści 
zatańczyli tradycyjnego poloneza, który zachwycił wszystkich zgromadzonych gości.

- Na ten dzień, a właściwie wie-
czór czekaliśmy pięć lat. Opuszczamy 
szkolne mury, ale chwile spędzone 
w szkole będziemy miło wspominać 
– mówili prowadzący studniówkę. 

Absolwenci podziękowali dyrekcji 
szkoły, swoim wychowawcom, w tym 
roku były to panie Iwona Lipiec i Mag-
dalena Dec. Nie zabrakło słów podzię-
kowania skierowanych do nauczycieli 
„za wsparcie w trudnych chwilach, 
nieustającą motywację do zdobywa-
nia wiedzy”. Podziękowania dostali 

także rodzice, którzy zaangażowali się 
w przygotowanie tegorocznego balu. 
Piękne i wzruszające słowa skierowali 
do tegorocznych absolwentów zna-
mienici goście: pan Zdzisław Antoń 
Starosta Lubelski, pani Barbara Zdybel 
Wójt Gminy Strzyżewice. Następnie 
głos zabrał pan Janusz Baran dyrektor 
ZSTR w Piotrowicach życząc matu-
rzystom osiągniecia wielu sukcesów 
i wiary w marzenia oraz przeczytał list 
od pana Andrzeja Chrząstowskiego 
Wicestarosty Lubelskiego. Na koniec 

części oficjalnej padło wiele pięk-
nych słów ze strony przedstawicieli 
rodziców. W ich imieniu głos zabrała 
pani Jolanta Mądrzak i pani Sylwia 
Czarnota. 

Wspaniały bal studniówkowy już za 
nami. Maturzyści jak i goście spędzili 
razem kilka godzin na wyśmienitej 
zabawie. Atrakcji było mnóstwo. Ca-
łej imprezie towarzyszyła podniosła 
atmosfera, która sprawiła, że ten wie-
czór na długo zapisze się w naszej 
pamięci. 

Studniówka 
Pszczela Wola 2024
Katarzyna Wertel, Zofia Dziedzic - Zespół Szkół Rolniczych 
Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli

W piątek, 12 stycznia 2024 roku, 
uczennice i uczniowie klas matu-
ralnych Zespołu Szkół Rolniczych 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Pszczelej Woli bawili się w Rezy-
dencji w Szczerym Polu w Bystrzycy 
Nowej. Panie w pięknych sukniach 

Studniówka to pierwszy tak elegancki bal w życiu wkracza-
jących w dorosłość uczniów. Już za sto dni matura, a więc 
to ostatnia chwila, w której można oddać się beztroskiej 
zabawie przed czasem intensywnej nauki. 

i panowie w eleganckich garniturach 
rozpoczęli bal o godzinie 18 - tra-
dycyjnie staropolskim polonezem. 
Uczniom tego dnia towarzyszyła 
dyrekcja, nauczyciele oraz rodzice. 
Gościem specjalnym był Zdzisław An-
toń – Starosta Lubelski. Życzenia do 

młodzieży skierował również Andrzej 
Chrząstowski - Wicestarosta Lubelski.

 Wyśmienite jedzenie, wspaniała 
muzyka oraz fantastyczne towarzy-
stwo spowodowało, że zabawa trwała 
do białego rana.
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Nowe muzeum na mapie 
powiatu lubelskiego
Barbara Greniuk-Pastusiak - Fundacja Młyn Grodzkiego Muzeum Młynarstwa i Rzemiosł Wiejskich

W Niedrzwicy Kościelnej powstało Muzeum Młynarstwa i Rzemiosł Wiejskich. Jest to miejsce, 
które stało się ostoją pamięci nie tylko o przeszłości, ale przede wszystkim o zwyczajach woje-
wództwa lubelskiego.

5 listopada 2022 r. w młynie go-
spodarczym w Niedrzwicy Kościelnej 
odbyło się spotkanie założycielskie 
nowej fundacji. Na cześć właściciela 
młyna Jana Grodzkiego, nadano jej 
nazwę „Młyn Grodzkiego Muzeum 
Młynarstwa i Rzemiosł Wiejskich”. 
Wszystkie prace remontowe, po-
rządkowe, naprawa i konserwacja 
eksponatów, wykonywane były 
społecznie przez członków Funda-
cji. Ogromną pomoc okazała Gmin-
na Spółdzielnia SCh w Niedrzwicy 
Dużej, która dostarczyła niezbędne 
materiały budowlane.

W zamierzeniach Fundacji, oprócz 
funkcji wystawienniczej (stałej eks-
pozycji), jest również organizacja wy-
staw ruchomych, okolicznościowych 
imprez, warsztatów, plenerów. 

W oficjalnym otwarciu Muzeum 
uczestniczyli m.in.: Zdzisław Antoń – 
Starosta Lubelski oraz Ryszard Golec 
– Wójt Gminy Niedrzwica Duża, a tak-
że przedstawiciele lokalnych władz, 
instytucji oraz duchownych na czele 
z ks. Biskupem Adamem Babem. Uro-
czystość uświetniły koncerty lokalnych 
zespołów artystycznych, poczęstunek 
tradycyjnymi przysmakami oraz bez-
płatne zwiedzanie muzeum. Tak oto 
stary młyn otrzymał „drugie życie” 
i wpisał się w krajobraz Niedrzwicy 
Kościelnej jako nowy obiekt kulturalny.  

17 września br. w Muzeum odbyło 
się „Święto Pieczonego Ziemniaka”. 
Wydarzenie zostało zorganizowane 
przez Fundację „Młyn Grodzkiego” 
w ramach Europejskich Dni Dziedzic-
twa, którym w tym roku przyświecało 

hasło „Żywe dziedzictwo – tradycje 
od pokoleń”. 

Dla uczestników przygotowano 
moc atrakcji - koncerty zespołów 
folklorystycznych, tradycyjne potrawy 
z ziemniakiem w roli głównej, wiejski 
stół ze swojskimi wędlinami, wysta-
wą rzeźby ludowej, wystawę maszyn 
rolniczych, pokaz pracy dawnych urzą-
dzeń, a przede wszystkim możliwość 
bezpłatnego zwiedzenia muzeum. Na 
zakończenie była potańcówka. 

Fundacja „Młyn Grodzkiego” ser-
decznie zaprasza codziennie w godz. 
10:00 – 17:00. 

Prosimy o wcześniejsze uzgodnie-
nie daty i godziny, tel. 780-509-191. 
Więcej informacji znajdą Państwo 
na stronie internetowej: www.mlyn-
grodzkiego.pl
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IX Festiwal Kolęd i Pastorałek 
„Jezusa Narodzonego Witajmy”
Maja Rybkowska – Starostwo Powiatowe w Lublinie

23 stycznia br. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Bystrzycy odbył się 
IX Festiwal Kolęd i Pastorałek pt. „Jezusa Narodzonego Witajmy”. 

Wydarzenie zgromadziło dzieci 
z ośrodków specjalnych i szkół ogólno-
dostępnych. Tego dnia młodzi artyści 
mieli okazję podzielić się swoim talen-
tem muzycznym oraz wspólnie cele-
brować świąteczną atmosferę. Warto 
uwzględnić różnorodność repertuaru, 

który obejmował zarówno klasyki, jak 
i nowoczesne interpretacje, tworząc 
pełen emocji i uroku program mu-
zyczny. Festiwal promował integrację 
społeczną i kreatywność. Podczas 
wydarzenia nie brakowało również 
zabawy. W czasie obrad Jury, przy 

rytmach kolęd i pastorałek wszyscy 
pokazali, że potrafią śpiewać i tańczyć.

W wydarzeniu wzięli udział: An-
drzej Chrząstowski Wicestarosta 
Lubelski, Anna Zielińska Dyrektor 
Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw 
Społecznych, Jolanta Kais Dyrektor 
Wydziału Organizacyjnego, Małgo-
rzata Kotarska Dyrektor Wydziału 
Inwestycji i Funduszy Pomocowych, 
Katarzyna Antoniak Dyrektor Cen-
trum Usług Wspólnych, Ks. dr Wal-
demar Fac, Edwin Gortat Wójt Gminy 
Wólka, Dyrektorzy Placówek Szkol-
nictwa Specjalnego, Szkół Ogólno-
dostępnych Gminy Wólka i Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznych. 

Wydarzenie zorganizowane przez 
SOSW w Bystrzycy zostało objęte 
Honorowym Patronatem Staro-
sty Lubelskiego.
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Festiwal miał na celu szeroką 
prezentację umiejętności wokal-
nych dzieci, wspomaganie rozwoju 
ich uzdolnień i talentów, a także 
oswajanie się z występami przed 
publicznością. Interpretacje piose-
nek zachęciły uczniów przedszkoli 
i szkół podstawowych do aktywności 
muzycznej, różnych form dziecięcej 
ekspresji, wprowadzając wszystkich 
w świąteczny nastrój.

W wydarzeniu Powiat Lubelski re-
prezentowali Andrzej Chrząstowski 
- Wicestarosta Lubelski oraz Anna 
Zielińska - Dyrektor Wydziału Edu-
kacji, Zdrowia i Spraw Społecznych 
Starostwa Powiatowego w Lublinie.

XVII edycja 
Festiwalu Piosenki 
,,Niezapomniane 
melodie”
Maja Rybkowska - Starostwo Powiatowe w Lublinie

25 stycznia br. w Zespole Placówek Oświatowych w Ciecierzy-
nie odbyła się XVII edycja Festiwalu Piosenki ,,Niezapomniane 
melodie”. Wydarzenie odbywa się cyklicznie od 2005 r. i or-
ganizowane jest na zasadzie konkursu talentów. Tematem 
bieżącej edycji były polskie piosenki o tematyce świątecznej. 

WYDARZENIA I KULTURA 

30

PANORAMA POWIATU NR 1/2024 (209)



Wszystkie zgłoszone fotografie uka-
zały magiczną atmosferę zimy, piękno 
natury i unikatowy charakter regionu. 
Dziękujemy tym, którzy wzięli w nim 
udział. Państwa zaangażowanie i pasja 
w tworzeniu pięknych zdjęć jest godna 
podziwu. Cieszymy się, że dzielicie się 
z nami swoimi talentami i zachęcamy 
do dalszych twórczych działań. 

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy 
dalszych sukcesów.

I miejsce Emilia Adamska
II miejsce ex aequo Amelia Poleszak 
i Dominik Ostrowski
III miejsce ex aequo Iwona Mitrut 
i Kacper Kołodziej

Wyróżnienia:
Agnieszka Chodoń 
Amelia Mokijewska 
Katarzyna Dobrowolska
Katarzyna Zaręba-Hajduk
Piotr Hajduk

Rozstrzygnięcie konkursu 
fotograficznego  ,,Zimowa 
Opowieść o Powiecie Lubelskim.’’
Maja Rybkowska – Starostwo Powiatowe w Lublinie

Wiele utalentowanych osób wzięło udział w konkursie ,,Zimowa Opowieść 
o Powiecie Lubelskim’’, który miał na celu pokazanie walorów zimowego 
krajobrazu na terenie powiatu lubelskiego. 

I II

II

III III

WYDARZENIA I KULTURA 

31

PANORAMA POWIATU NR 1/2024 (209)




